

CONVOCATORIA ORDINARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

De orden del Sr. Rector, le convoco a la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de la Universidad de Almería, que tendrá lugar en la Sala de Reuniones del Rectorado, el próximo día 19 de diciembre, a las 09.30 en primera y a las 10.00 en segunda convocatoria, con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Informe del Sr. Rector.
- 2. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
- 3. Informe favorable, si procede, para su aprobación en el Consejo Social, del Presupuesto de 2012.
- 4. Aprobación, si procede, del "Reglamento de becas propias de formación."
- 5. Aprobación, si procede, del Plan de Acción Social.
- 6. Aprobación, si procede, de modificaciones de crédito.
- 7. Aprobación, si procede, de la suspensión de "Medidas incentivadoras de la jubilación anticipada del PDI".
- 8. Aprobación, si procede, del Calendario Académico 2012-13.
- 9. Aprobación, si procede, de la convocatoria de plazas de cuerpos docentes universitarios.
- 10. Informe sobre el contrato de Profesores Asociados LRU.
- 11. Aprobación, si procede, de reconocimiento de créditos de libre configuración de cursos y actividades.
- 12. Aprobación, si procede, de reconocimiento como créditos de libre configuración (LRU) de las actividades culturales de los nuevos planes de estudio.
- 13. Aprobación, si procede, de cursos de enseñanzas propias.
- 14. Aprobación, si procede, de contratos puente, estancias, profesores invitados y organización de congresos correspondientes al Plan Propio de Investigación 2011.
- 15. Aprobación, si procede, de Plan Propio de Investigación 2012.
- 16. Aprobación, si procede, de "Criterios para fijación de canon ligado a contratos de transferencia de la Ual con EBT´s" y supervisión por el Consejo Social.
- 17. Aprobación, si procede, de "Normativa para la participación de la Ual en EBT´s" y supervisión por el Consejo Social.
- 18. Informe favorable, si procede, para aprobación en el Consejo Social, del reconocimiento de Aqualgae, S.L. como EBT.
- 19. Aprobación, si procede, de "Directrices básicas de la función coordinadora en los títulos de Grado de la Ual".
- 20. Aprobación, si procede, de "Directrices básicas para el desarrollo de la tutoría de orientación en los títulos de Grado de la Ual".
- 21. Informe favorable, si procede, para aprobación en el Consejo Social, de las memorias de Másteres para su implantación en el curso 2012-2013.

Código Seguro de verificación:oqcgk6R9NvJhEdIKJ8mAnQ==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA LUISA TRINIDAD GARCIA FECHA 12/12/2011

ID. FIRMA blade39adm.ual.es Oqcgk6R9NvJhEdIKJ8mAnQ== PÁGINA 1/2





- 22. Informe favorable, si procede, para su aprobación en el Consejo Social, de modificaciones de Másteres oficiales.
- 23. Aprobación, si procede, de convocatoria de elección de delegados de curso.
- 24. Aprobación, si procede, del "Reglamento para el uso de instalaciones deportivas".
- 25. Aprobación, si procede, de elecciones parciales a Centros y Departamentos.
- 26. Aprobación, si procede, de reglamentos de régimen interno de varios Departamentos.
- 27. Aprobación, si procede, de cambio de denominación del "Laboratorio de mecánica" por "Laboratorio Profesora María Dolores Romacho Romero".
- 28. Aprobación, si procede, de nueva composición de la Comisión de Bioética.
- 29. Aprobación, si procede, de designación de un nuevo miembro en la Comisión Central del Tribunal de Compensación.
- 30. Ruegos y preguntas.

LA SECRETARIA GENERAL

Código Seguro de verificación:Oqcgk6R9NvJhEdIKJ8mAnQ==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA LUISA TRINIDAD GARCIA FECHA 12/12/2011

ID. FIRMA blade39adm.ual.es Oqcgk6R9NvJhEdIKJ8mAnQ== PÁGINA 2/2

